证券代码：603211 证券简称：晋拓股份 公告编号：2025-020

晋拓科技股份有限公司

关于向子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

●被担保人名称：晋拓科技股份有限公司（以下简称“公司”）的全资子公

司 JINTUO TAIAN MEXICO S.A. DE C.V.（中文名称：晋拓泰安墨西哥有限公司，

以下简称“晋拓泰安墨西哥”），公司直接和间接持有晋拓泰安墨西哥 100%股

权。

●本次担保金额及已实际提供的担保余额：公司本次拟为晋拓泰安墨西哥提

供的担保金额为 100 万美元。截至本公告披露日，公司为晋拓泰安墨西哥提供的

担保余额为 0元（不含本次）。

●本次担保是否有反担保：无。

●对外担保逾期的累计数量：无。

一、担保情况概述

公司于2025年6月12日召开了第二届董事会第十三次会议，审议通过了《关

于向子公司提供担保的议案》，根据《上海证券交易所股票上市规则》《上市公

司监管指引第 8号——上市公司资金往来、对外担保的监管要求》和《公司章程》

等相关规定，上述担保事项在公司董事会审批权限之内，无需提交公司股东大会

审议，亦不构成关联交易。

本次担保情况如下：

为了满足全资子公司晋拓泰安墨西哥正常开展生产经营活动并不断提高生

产经营效益的需要，公司拟与中国工商银行股份有限公司上海市松江支行签署

《开立融资类保函/备用信用证协议》，为晋拓泰安墨西哥从中国工商银行（墨

西哥）有限公司申请开立信用证提供担保，担保金额为 100 万美元。本次担保没

有反担保，担保期限为保函开立之日起至 2027 年 5 月 15 日。

二、被担保人基本情况

1、基本情况

英文名称：JINTUO TAIAN MEXICO S.A. DE C.V.

中文名称：晋拓泰安墨西哥有限公司

成立时间：2024 年 7 月 3 日

注册资本：9,000.00 万墨西哥比索

注册地： 墨西哥城库奥赫特莫克区（Cuauhtemoc)瓜迪亚纳河路（Calle Rio

Guadiana)11 号

股权结构：公司直接持有 99%股权、通过全资子公司晋拓科技(香港)国际贸

易有限公司持有 1%股权。

经营范围： 土地与设备相关、进出口与运输、技术开发与服务、生产与加

工、销售业务、咨询与管理服务、其他业务。

2、被担保人最近一年及一期主要财务指标

被担保人晋拓泰安墨西哥注册时没有实缴出资，目前尚处于筹办期。

截至 2024 年 12 月 31 日，被担保人经审计的主要财务指标数据如下：

单位：人民币万元

公司名称 总资产 净资产 营业收入 净利润 资产负债率

晋拓泰安墨

西哥
0 0 0 0 0

截至 2025 年 3 月 31 日，被担保人未经审计的主要财务指标数据如下：

单位：人民币万元

公司名称 总资产 净资产 营业收入 净利润 资产负债率

晋拓泰安墨西

哥
0 0 0 0 0

三、担保协议的主要内容

公司拟与中国工商银行股份有限公司上海市松江支行签署《开立融资类保函

/备用信用证协议》，为晋拓泰安墨西哥从中国工商银行（墨西哥）有限公司申

请开立信用证提供担保，担保金额为 100 万美元。本次担保没有反担保，担保期

限为保函开立之日起至 2027 年 5 月 15 日。

四、担保的必要性和合理性

本次担保系公司为全资子公司晋拓泰安墨西哥提供担保，所涉担保系为满足

子公司实际经营之需要。晋拓泰安墨西哥当前处于筹办期，本次担保具有必要性

和合理性。公司将密切关注晋拓泰安墨西哥的经营及财务状况，本次担保的风险

相对可控。

五、董事会意见

董事会经审议认为，上述担保符合公司实际经营需要，且被担保对象为公司

全资子公司，担保风险总体可控，不会对公司的正常运作和业务发展造成不利影

响， 同意公司为子公司申请开立信用证提供担保。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司及其子公司不存在对第三方担保，公司对子公司提

供的担保总额为人民币 500 万元（不含本次），上述金额占公司最近一期经审计

净资产的比例为 0.42%。公司除对子公司的担保外，不存在其它对外担保，未对

控股股东和实际控制人及其关联人提供担保，亦无逾期担保的情况。

特此公告。

晋拓科技股份有限公司董事会

2025 年 6 月 13 日

	OLE_LINK7
	OLE_LINK6
	OLE_LINK2
	OLE_LINK1
	OLE_LINK9
	OLE_LINK8
	OLE_LINK4
	OLE_LINK3
	OLE_LINK5